АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЛЕНИЯ «АРТИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«24»   мая   2024 года                                                                                       № 15

	с. Арта

[bookmark: _Hlk87436565][bookmark: _Hlk87436822]
Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемого при проведении плановых контрольных мероприятий в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Артинское» муниципального района
«Улётовский район» Забайкальского края

[bookmark: _Hlk87860463][bookmark: _GoBack]В соответствии с частью 3 статьи 21, статьей 53 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844«Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация сельского поселения «Артинское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. [bookmark: _Hlk82421551]Утвердить форму проверочного листа (список контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Артинское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Обнародовать (опубликовать)  настоящее постановление согласно Уставу сельского поселения «Артинское».
         3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу сельского поселения «Артинское».

Глава сельского
поселения «Артинское»                                                                    А.В. Просянников

Приложениек постановлению
 администрации сельского «Артинское»
муниципального района «Улётовский район»
Забайкальского края
от «24»  мая  2024 года  № 15

ФОРМА
проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемого при проведении плановых контрольных мероприятий в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Артинское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края

                  ________________ «__» __________ 20 __ г.
(место проведения плановой проверки)           (дата заполнения листа)

1. Вид муниципального контроля - муниципальный контроль в сфере благоустройства
2. Наименование органа муниципального контроля - администрация сельского поселения «Артинское».
3. Проверочный лист утвержден постановлением администрации сельского поселения «Артинское» от  «__»_______2024 г.№ ___.
4. Объект муниципального контроля в сфере благоустройства, в отношении которого проводится контрольное мероприятие:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________;
5. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________;
6. Место (места) проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________;
7. Реквизиты решения контрольного органа о проведении контрольного мероприятия, подписанного уполномоченным должностным лицом контрольного органа:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________;
8. Учетный номер контрольного мероприятия:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

9. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований

	№
п/п
	Перечень вопросов
	Реквизиты правового акта,
содержащего обязательные требования
	Варианты ответа

	да
	нет
	не
требуется

	1. 1
	Соблюдаются ли требования к объектам и элементам благоустройства?
	Глава 6 Правил благоустройства территории сельского поселения «Артинское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, утвержденных решением Совета сельского поселения «Артинское» № 104 от 11 июня 2013  года  «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Артинское» (далее –Правил благоустройства)

	2. 2
	Выполняются ли требования к содержанию объектов благоустройства, зданий, строений, сооружений?
	Глава 6
Правил благоустройства

	3. 4
	Соблюдаются ли общие требования к проведению благоустройства и уборочных работ на территории сельского поселения?
	Глава 3 Правил благоустройства

Подписи должностного лица (лиц), проводящего (проводящих) проверку*:
Должность    ____________________________________                   /Ф.И.О.
Должность    ____________________________________                   /Ф.И.О.
* - в случае проведения контрольного (надзорного) мероприятия несколькими инспекторами в составе группы инспекторов проверочный лист заверяется подписями инспекторов, участвующих в проведении контрольного (надзорного) мероприятия, а также руководителем группы инспекторов (пункт 7 постановления Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 №  1844).

С проверочным листом ознакомлен(а):
__________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя,
иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического
лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя

«__»____________________ 20__ г.       ________________________________
                                                                                                (подпись)
Отметка об отказе ознакомления с проверочным листом:
__________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного
должностного лица (лиц), проводящего проверку)

«__» ____________________ 20__ г.   __________________________________
                                                                                                (подпись)

Копию проверочного листа получил(а):
_____________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя,
иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического
лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)

«__»____________________20__ г.               _______________________________________
                                                                                                                                      (подпись)
Отметка об отказе получения проверочного листа:
___________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного
должностного лица (лиц), проводящего проверку)

"__" ____________________ 20__ г.                   _________________________________________
                                                                                                                    (подпись)